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Dnr 13FNU/0083 

 

Finansieringsnämnden för utbildning, 2013-09-12 § 111 

 

Förfrågan om nästa steg i skapandet av gemensam 
vuxenutbildningsregion  

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

Ärendet skickas vidare till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande utifrån att en politisk process bör äga rum innan 

beslut i kommunstyrelsen.  

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har fått förfrågan från Kommunförbundet Stockholms 

Län (KSL) om nästa steg i skapandet av gemensam vuxenutbildningsregion. 

Syftet med förfrågan är att ge kommunerna möjlighet till politiskt 

ställningstagande inför ett eventuellt fortsatt interkommunalt samarbete på 

vuxenutbildningsområdet.  

KSL driver sedan 2007 ett utvecklingsarbete för att skapa en 

vuxenutbildningsregion i Stockholm län. Värmdö kommun beslutade 2011 

att ingå i ett gemensamt upphandlingsförfarande av vuxenutbildning 

tillsammans med ytterligare åtta kommuner. Sedan mars 2012 finns 24 

ramavtal med utbildningsanordnare undertecknade av kommundirektören 

som är giltiga till och med 30 juni 2014.  

Under 2012-2013 har ett antal interna såväl som externa utredningar och 

uppföljningar angående styrkor och utmaningar i befintlig 

samverkansmodell för vuxenutbildning genomförts. Ett genomgående 

mönster i rapporterna är att betydande positiva effekter av en gemensam 

vuxenutbildningsregion kan observeras. Det finns dock behov av att 

effektivisera beslutsprocess och organisation för att minska den 

administrativa bördan. Centrum för Arbete och Studier (CAS) bedöms ha 

lyckats anpassa sin verksamhet efter de nya förutsättningarna. 

Föreslaget till yttrande om nästa steg i skapandet av gemensam 

vuxenutbildningsregion förslås godkännas.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse 2013-08-22 

Yttrande över förfrågan om nästa steg i skapandet av en gemensam 

utbildningsregion 

Yrkaranden 

Koalitionen yrkar ”att ärendet skickas vidare till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande utifrån att en politisk process bör äga rum innan beslut i 

kommunstyrelsen.” 
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Proposition 

Ordförandens ställer proposition om nämnden bifaller eller avslår 

koalitionens yrkande och finner att det bifalles. 

Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi välkomnar den dragning av förfrågan från KSL om nästa steg i 

gymnasieregionen den 25/9 kl15-17. Vi socialdemokrater oroas över den 

trend som Värmdö upplevt att allt färre elever väljer den lokala 

vuxenutbildningen på CAS. Vi som är en perifirikommun kan ha mera att 

tjäna på att erbjuda våra medborgare en vuxenutbildning på hemmaplan.Vi 

ser att den minskande efterfrågan på CAS komvux-verksamhet har lett till 

att allt färre kurser.  Vi ser att de elever som vill läsa kvar på Värmdö är de 

som har mest att vinna på att utbildningen ligger nära hemmet; 

småbarnsföräldrar, elever som inte har råd med transporten till annan ort 

med flera. Utifrån vårt perspektiv är det mycket angeläget att dessa grupper 

värnas för att underlätta fortbildningmöjligheter för dem som stå längst från 

arbetsmarknaden. Vi kommer att lägga  in våra perspektiv till det förslag 

som SKL lämnat till KS att fatta beslut om.” 

 
Sändlista 

Kommunstyrelsen 
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